
  

Nepovinná 
očkování - 

hrazená zdravotní 
pojišťovnou (ZP) 

Aktuální 07/2023



  

Věk dítěte
(kdy je vakcína 

plně/částečně hrazena ZP)
Nemoci Vakcína

2 - 3 měsíce

(od započatého 9. týdne)

Pneumokok

Meningokok typ B 

Synflorix
Prevenar 13

Vaxneuvance

Bexsero

4 měsíce 
(cca 2 měsíce po 1. dávce)           

2. dávka
 (obou výše zmíněných)

11 - 13 měsíců 
(cca 6 měsíců po 2. dávce)

3. dávka
 (obou výše zmíněných)

mezi 1. a 2. narozeninami Meningokok A,C,W,Y
Nimenrix

Menquadfi

mezi 13. a 14. narozeninami
Onemocnění lidským 

Papilomavirem
Cervarix

Gardasil 9

mezi 14. a 15. narozeninami Meningokok typ B
Bexsero

Trumenba

mezi 14. a 15. narozeninami Meningokok A,C,W,Y
Nimenrix
Menveo

Menquadfi



  

Bexsero – 
od 2 měsíců

Trumenba - 
od 10 let 

O co jde? 
● neživá vakcína
● proti nemocem způsobených 

meningokokem typ B
● 3 dávky 
● očkování do svalu (na stehně 

kojenci, starší na paži)
● očkovat lze kdykoli, hrazena ZP je 

při zahájení očkování do 1 
roku/během 15. roku života

Nežádoucí účinky: 
(objeví se během hodin)
● lokální – otok, bolest, zarudnutí
● celkové – horečka, únava, 

                 bolest hlavy, nevolnost,
                 bolest svalů a kloubů       



  

Nimenrix
od 1 roku

Menquadfi 
od 1 roku

Menveo
od 2 let

O co jde? 
● neživá vakcína
● proti nemocem způsobených 

meningokokem typ A,C,W135,Y
● 1 dávka 
● očkování do svalu (na stehně 

kojenci, starší na paži)
● očkovat lze kdykoli, hrazena ZP je 

při očkování ve 2. roce/15. roce 
života

Nežádoucí účinky: 
(objeví se během hodin)
● lokální – otok, bolest, zarudnutí
● celkové – horečka, únava, 

                 podráždění



  

Synflorix 
10 sérotypů*

Prevenar 13 
13 sérotypů

Vaxneuvance
15 sérotypů

O co jde? 
● neživá vakcína
● proti nemocem způsobených 

pneumokokem
● 3 dávky 
● očkování do svalu (na stehně 

kojenci, starší na paži)
● očkovat lze kdykoli, hrazena ZP je 

ve výši nejlevnější (Synflorix), 
doplatek hradí pacient

Nežádoucí účinky: 
(objeví se během hodin)
● lokální – bolest, zarudnutí, otok
● celkové – horečka, nechutenství, 

                 spavost/nespavost

*Jednotlivé typy pneumokoka se nazývají sérotypy. 
Máme jich přes 90, ale očkujeme proti 10/13/15 sérotypům. 



  

Cervarix 
2 typy

Gardasil 9 
9 typů

O co jde? 
● neživá vakcína
● proti nemocem způsobených 

papilomavirem
● 9 - 14 let – 2 dávky
● 15 let a více – 3 dávky 
● hrazeno ZP je při podání první 

dávky ve 13 letech  
● očkování do svalu na horní části 

paže

Nežádoucí účinky: 
(objeví se během hodin)
● lokální – bolest, zarudnutí
● celkové – únava, bolest hlavy



  

Pro více informací 
si poslechněte 
naše podcasty! 

50. díl - Očkování V. 
Pneumokok 

a meningokok

14. díl - Očkování I. 
17. díl - Očkování II.

+

Prohlédněte si 
příspěvek věnovaný 

povinným očkováním, 
kde naleznete i naše 

tipy pro úspěšné 
očkování!


	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63

